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Rząd przyjął projekt ustawy zmieniającej przepisy o VAT, akcyzie 
oraz innych obszarach podatkowych, który wprowadza ułatwienia 
dla przedsiębiorców i doprecyzowuje regulacje. Kluczowe zmiany
obejmują: 
 
VAT: Przedłużenie mechanizmu odwrotnego obciążenia do 31 grudnia
2026 r. w obrocie gazem, energią elektryczną i uprawnieniami do emisji
gazów cieplarnianych. Doprecyzowano przepisy dotyczące stawek
obniżonych, m.in. wprowadzono stawkę 0% na statki ratownicze,
obniżono VAT na kubeczki menstruacyjne do 5%, oraz utrzymano niższe
stawki na produkty rolnicze i nawozy. 
 
Akcyza: Zniesiono obowiązek jej płacenia dla samochodów osobowych
rejestrowanych profesjonalnie w celu testów lub badań 
oraz umożliwiono zwrot akcyzy dla czasowo zarejestrowanych aut
przeznaczonych na eksport. 
 
Inne zmiany: Zniesiono obowiązek integracji kas online z terminalami
płatniczymi, zachowano obowiązek raportowania danych o transakcjach
płatniczych przez agentów rozliczeniowych. 
 
Przepisy, w większości wchodzące w życie 1 kwietnia 2025 r., 
są odpowiedzią na potrzeby podatników, usprawniając prowadzenie
działalności gospodarczej. 
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Prezydent RP podpisał 12 grudnia ustawę z dnia 6 grudnia 2024 r. 
o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach,
firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych
ustaw, wprowadzając do polskiego prawa przepisy dotyczące
sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju (ESG).  
 
Prezydent zaakceptował decyzję Sejmu, podpisując nowelizację
przepisów, która wprowadza do ustawy nowy rozdział
„Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju”. Nowelizacja jest częścią
implementacji unijnej dyrektywy 2022/2464, nakładającej 
na przedsiębiorstwa obowiązek sporządzania sprawozdań
niefinansowych zgodnych z nowymi wymogami. 
 
Nowe przepisy nakładają obowiązek raportowania ESG na duże firmy,
dominujące jednostki dużych grup kapitałowych, małe i średnie
przedsiębiorstwa notowane na rynku regulowanym (z wyjątkiem
mikroprzedsiębiorstw), a także na jednostki zależne i oddziały w UE, 
jeśli ich dominująca jednostka podlega prawu państwa trzeciego. 
 
źródło: Polska Izba Biegłych Rewidentów 
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Od 2026 roku przedsiębiorcy będą zobowiązani do prowadzenia
dokumentacji księgowej w formie elektronicznej. Dotyczy to podatników
PIT, którzy prowadzą księgi rachunkowe, podatkową księgę przychodów
i rozchodów (PKPiR) lub ewidencję przychodów. Ministerstwo Finansów
opublikowało ostateczne struktury logiczne, tj. JPK_PKPiR, JPK_EWP
oraz JPK_ST, które będą obowiązywać. 
 
Najważniejsze zmiany: 
→ Obowiązek dla podatników PIT: Przedsiębiorcy korzystający z ustawy
o PIT i rozliczający się ryczałtem będą prowadzić księgi wyłącznie przy
użyciu programów komputerowych. 
→ Harmonogram wdrażania: Pierwsza grupa, obejmująca podatników
zobowiązanych do przesyłania JPK_VAT, rozpocznie prowadzenie
dokumentacji w 2026 roku, a przesyłanie jej w 2027 roku. Pozostali
podatnicy dołączą od 2027 roku, przesyłając dane od 2028 roku. 
→ Struktury logiczne JPK: Opracowano JPK_PKPiR, JPK_EWP i JPK_ST,
znane z dotychczasowych wersji na żądanie, lecz dostosowane do
nowych wymogów. 
 
Ministerstwo Finansów zapowiada wsparcie w postaci broszur
informacyjnych oraz uruchomiło adres e-mail do zgłaszania
wątpliwości: jpkPD.helpdesk@mf.gov.pl. Elektroniczna forma
dokumentacji ma usprawnić kontrolę podatkową oraz uprościć procesy
księgowe. 
 
Źródło: prawo.pl 
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